
Pozvánka na vzdělávací seminář a slavnostní zahájení výstavy 

KDY:  středa 13. dubna 2016 od 12.30 hodin 

KDE: Národní technická knihovna, Vzdělávací centrum, vchod NTK3, Technická 2710/6, Praha 6

PRO KOHO: všechny, kteří se zajímají o moderní dějiny a vzdělávání 

ANOTACE: 
Čím to, že se ví mnohé o tzv. totálním nasazení v Německé říši a jen velmi málo o nuceně nasazených na úze-
mí ČR? Výstava Ztracená pamě ? Místa nacistické nucené práce v České republiceť  chce poukázat na nepříliš známý 
příběh nacistické nucené práce v českých zemích. Nuceně nasazené pracovníky jste mohli nalézt v 
továrnách, na polích i na výstavbě silnic. Na tento aspekt druhé světové války se však často zapomíná. 
Fenomén nucené práce se dotýká principů, které bereme za samozřejmé, zároveň na ně však stejně samo-
zřejmě zapomínáme a dáváme tak prostor diskriminaci a vyloučení, ponížení a vykořis ování. Snad ve vás ť
tento pozapomenutý příběh probudí chu  se ptát, divit se a hledat vlastní odpovědi.ť

V rámci doprovodného semináře se účastníci seznámí s tématem nucené práce prostřednictvím přednášek 
odborníků na dané téma a zúčastní se besedy s pamětníkem. Zároveň budou představeny výukové metodické
materiály k výstavě - účastníci  se s nimi seznámí formou interaktivního workshopu, na němž si sami vy-
zkouší práci s pracovními listy.

PROGRAM

12:30 - 13:00 registrace a káva



PROGRAM
13. 00 Přivítání účastníků 

13.15 - 14.30

Jak pracovat s výstavou Ztracená pamě ? ť

(workshop s využitím metodických materiálů k výstavě) 

14. 45 – 15.15

Dr. Alfons Adam (Institut Terezínské iniciativy): Evropská pamě  na nucená ť
práce v ČR.

Pro nacistickou nucenou práci bylo cca. 350 000 cizinců deportováno z celé Evropy na 

území dnešní České republiky. Jejich příběhy jsou v ČR často zapomenuté, ale místa jejich 

utrpení jsou součástí evropské paměti.

15. 30 – 16.00 Ivan Rous (Severočeské muzeum Liberec): Regionální příklad nucené práce: 

Liberec

16:15 - 16:45
Šárka Jarská (Živá pamě ): Online zdroj k nacistické nucené práciť

16:45 – 17.30 Beseda s pamětníkem 

18.00 - 18.30 Slavnostní zahájení výstavy 

ELEKTRONICKÉ PŘIHLÁŠKY PROSÍM POSÍLEJTE DO 31. 3. 2016

Jakékoli Vaše dotazy rádi zodpovíme na institute@terezinstudies.cz nebo telefonu:

+420 222 31 70 13.

http://goo.gl/forms/A8PMGtYy2Q
mailto:institute@terezinstudie.scz

